教育部学位与研究生教育发展中心

学位中心函〔 〕 号

关于开展2021年度全国研究生教育评估
监测专家库更新与报送工作的通知

各博士、硕士学位授予单位：

为贯彻习近平总书记关于研究生教育工作的重要指示和全

国研究生教育会议精神，落实《深化新时代教育评价改革总体方

案》和《关于深化新时代教育督导体制机制改革的意见》要求，

做好“十四五”期间全国研究生教育评估监测工作，按照《关于

做好全国研究生教育评估监测专家库建设的通知》（国教督办函

〔 〕 号）安排，受国务院教育督导委员会办公室委托，教

育部学位与研究生教育发展中心（简称“学位中心”）负责组织

开展 年度全国研究生教育评估监测专家库更新与报送工作。

现将有关事宜通知如下。

一、专家库用途

专家库将用于博士、硕士学位论文抽检，专业学位水平评估，

学科评估等工作。

二、报送内容

本次全国研究生教育评估监测专家库更新与报送工作包括

四、报送时间及要求

各单位专家上报联系人于 月 日起可登录专家系统下载

相关附件，开展专家信息报送准备工作，并于 月 日至 月

日集中完成专家信息更新、报送和校对工作。本单位全部专家信

息更新校对完成并成功提交后，自行下载《专家信息汇总表》存

档，同时下载打印《全国研究生教育评估监测专家库更新确认单》，

并由领导签字后加盖所在单位公章，扫描生成电子版 文件回

传系统备案。

联系人：胡家伟 王文彬 郭天蕊

联系电话： 、

群号：

电子信箱：

技术支持：王宇华

联系电话：

号：

附件

专家信息汇总表（电子版通过系统下载）

专家库更新数据表结构及填写说明

专家库数据字典（电子版通过系统下载）

专家系统操作手册（电子版通过系统下载）

单位联系人信息登记表

教育部学位与研究生教育发展中心

年 月 日

抄送：各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵

团教育局